§ 12 Ficàm criados os seguintes cargos de provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do Poder 

Executivo: 

I - 1 (um) coordenador de Apoio ao Pregão e Dispensa Eletrônicos, e Inexigibilidades, com vencimento-base mensal de R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), e jornada em dedicação exclusiva; 

II - 1 (uni) Coordenador de Contratos, com vencimento base mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), e jornada 

em dedicação exclusiva; 

fli-1-(uht)-C-hefe-de-i3ivisão-de-Niáelee--eie-Apureçãe-cle-Infrações-e-Senções-Administrativasreorn-~etrytento-bãse- inen3ai-e 

fornedes-e~eeidor no-Anexe-V+17deste-kei; 

III - 1 (um) Chefe de Divisão do Núcleo de Apuração de Infrações e Sanções Administrativas, com vencimento-base mensal e

[...]

eq Ficam criadas as seguintes funções gratificadas e de confiança: 

I 1 (uma) símbolo FG-25, de Coordenador dos Sistemas Integrados de Elaboração de Estudos Técnicos Preliminares, lermos 

de Referência e Editais, com gratificação de exercício de função de confiança de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 

II - 1 (uma) sírnbolo FG-25, de Coordenador de Licitações de Serviços e Obras de Arquitetura e Engenharia, com g,ratificação de 

exercício de função de confiança de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 

III - 1 (urna) símbolo FG-25, de Coordenador de Cotações e Preços Públicos, com gratificação de exercício de função de 

confiança de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

§ 19 Compete ao Coordenador dos Sistemas Integrados de Elaboração de Estudos Técnicos Preliminares, Termos de Referência 

e Editais: 

I - executar as ações necessárias ao adequado funcionamento do sistema integrado de estudo técnico preliminar, de termo de

[...]

I - 1 (uma) de Coordenador de Compras, símbolo FG-25, da Secretaria Municipal de Saúde, com gratificação de exercício de 

função de confiança de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 

II - 5 (cinco) funções gratificadas de pregoeiros, símbolo FG-49, com valor de gratificação de função de R$ 5.646,56 (cinco mil 

seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). 

§ la As funções gratificadas de pregoeiro que atuem no âmbito dos órgãos da Administração Direta e Indireta do Município de 

Araguari, passam a ser consideradas funções gratificadas de agentes de contratação, podendo atuar em quaisquer modalidades de

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono, com base no art. 71, inciso III, 

da Lei OrOnica do Município, a seguinte Lei: 

( Art.12 O vencimento/salário-base dos cargos e empregos públicos abaixo elencados, passa a ser o seguinte: 

I - Administrador fica reajustado para R$ 4.366,13 (quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e treze centavos), para a 

jornada de 30 (trinta) horas semanais; 

II - Analista de Sistemas fica reajustado para R$ 4.366,13 (quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e treze centavos), para a 

jornada de 30 (trinta) horas semanais; 

III - Analista de Pessoal fica reajustado para R$ 2.000,00 (dois mil reais), para uma jornada de 30 (trinta) horas; 

IV - Biólogo fica reajustado para R$ 3.735,00 (três mil setecentos e trinta e cinco reais), para a jornada de 30 (trinta) horas 

semanais; 

V - Geógrafo fica reajustado para R$ 3.735,00 (três mil setecentos e trinta e cinco reais), para a jornada de 30 (trinta) horas 

semanais; 

VI - Publicitário fica reajustado para R$ 4.366,13 (quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e treze centavos), para a jornada 

de 30 (trinta) horas semanais. 

Parágrafo único. Os atuais servidores ocupantes de cargos ou empregos públicos de Administrador, Analista de Sistemas, 

Biólogo, Geógrafo e Publicitário, sujeitos a jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, poderão optar pela jornada de 30 (trinta)